CÂMARA MUNIC1 DE ACARAUT rm os em que,
PROTOCOLO DE RECE6IENTO

P Deferimento.

10 tfliT 2Ü23
GLEISON JO

Verea or (UNIÃO)
DRIGUES ALVES

1 	 1

CÂMARA MUNICIPAL DE /'

.4  ACARAL

INDICAÇÃO N° 189/2023 DE 09 DE OUTUBRO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
pavimentação em pedra tosca da estrada que
liga a CE - 085 a zona habitada da
Comunidade de Buriti da Juritianha.

cAMRA MUNICIPAL DE ACARAÚ

ENTRADA NO EXPEDIENTE

	1
Servidõr(a)

A presente propositura visa atender pedido dos moradores da comunidade
de Buriti da Juritianha e adjacências que há muito anseiam pela
pavimentação em pedra tosca (calçamento) do trecho que conecta a CE -
085 a zona de residencial daquela comunidade.

Destacamos que o trecho em questão é bastante movimentado, possuindo
ainda dezenas de famílias e com um fluxo constante de veículos. No
entanto, é uma estrada vicinal, que carece de melhorias para melhor
atender as necessidades da população.

Destacamos que a Administração Pública tem atuado na melhoria das
estradas vicinais de nossos Distritos, tendo, inclusive, realizado a reforma com
adição de material do referido trecho, sobretudo, devido à poeira, atoleiros
e lama que atingem as estradas.

Destarte, reivindico investimento público, tendente a promover o
desenvolvimento e melhoria na qualidade de vida dos cidadãos que
residem naquelas comunidades.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
para que promova a pavimentação em pedra tosca da estrada que liga a
CE - 085 a zona habitada da Comunidade de Buriti da Juritianha.

SITUAÇÃO

APROVADO

D APADO ci EME
E] REJEITADO

VISTO

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412.8 - Fone/Fax: (88) 3661.1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com